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Kyrkoåret ger färg åt vardagen.

Kyrkoherde Johan Lautmann

Med sommaren har vi i kyrkans år 
trätt in i den långa trefaldighetsti-
den, som i år innefattar 25 veckor 
innan kyrkoåret börjar om igen 
med första söndagen i advent den 
3 december. Trefaldighetstiden 
motsvarar trettondagstiden efter 
jul och är en slags efterfirnings-
tid till de stora högtiderna som 
infaller under våren.   
 
Trefaldighetstiden är den kyrkliga 
vardagen. 

En kyrklig vardag som ger oss 
möjlighet att i lugn och ro tillgo-
dogöra oss de stora högtidernas 
budskap och tillämpa det i det 
kristna vardagslivet. En vardag 
som dock inte är utan fest. Varje 
söndag har sitt tema och under 
sommaren får vi fira både apost-
ladagar och Kristi förklarings dag 
som bryter av vardagslunken. 
Temana under trefaldighetstiden 
handlar om olika aspekter av det 
kristna livet.  

Den liturgiska färgen under denna 
tid är grön och står för växt. Det 
betyder att det vi tagit emot i pås-
kens och pingstens högtider ska få 
växa och mogna i oss och komma 
till uttryck i tro, hopp och kärlek, 
ja i ett kristet liv. Nu kanske någon 
frågar: »Har du tro?« – Ja, och 
jag har gärningar. Visa mig din tro 
utan gärningar, så skall jag med 
mina gärningar visa dig min tro 
(Jak 2:18). 

Sedan är förstås varje söndag en 
slags påsk och festdag då det är 
Herrens uppståndelsedag. Då blir 
Han på ett konkret och påtagligt 
sätt närvarande i brödet och vinet 
och möter oss i Ordet. Så även i 
vardagen finns en cykel av vardag 
och fest som ger mening ochva-
riation till livet.  

Sommaren är en tid då många är 
lediga från sina arbeten. Kanske 
kan det vara en möjlighet att upp-
täcka något i kyrkans liv du inte 
kände till?  

Även denna sommar inträffar det 
vi kallar sommarkyrkan. Försam-
lingsråden kommer under varsin 
vecka få presentera sin försam-
lingskyrka. De kommer att vara 
öppna för besök och kommer 
också att bjuda in till olika slags 
gudstjänster, sommarmusik, grill-
kvällar, tipspromenader och an-
nat. Passa gärna på att besöka en 
kyrka du inte besökt tidigare och 
träffa andra du inte mött tidigare. 

Kyrkan är en unik plats. Det finns 
inget annat offentligt rum som är 
öppet bara för ett enda ändamål: 
att vara en mötesplats mellan det 
gudomliga och mänskliga. Lämna 
inte rummet utan en bön. För dig 
själv, dina nära och kära och för 
världen. Din bön gör skillnad.  

Vill du ha samtal med 
eller besök av en präst 

eller diakon?
    
Kontaktuppgifter finner du i 

vänsterspalten. 
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Marie-Louise Opina Jansson
Vem är du?  

Jag heter Marie-Louise Opina 
Jansson och bor i Västeråker, jag 
går andra året på gymnasiets 
naturvetenskapliga linje. Mina 
hobbies är hästar och spela orgel.

Hur hinner du med allt detta?

Ja, det finns inga genvägar. Plug-
gandet tar sin tid, hästarna och 
spelningen sin.

Vad händer dig efter studenten?

Hm, det vet jag inte men jag ska 
mönstra och hoppas då att få 
ägna mig åt hästar i försvaret.

Vem vet kanske sitter du en dag 
på ridande högvakten, med eller 
utan instrument?

Ja, det vore ju en dröm.

Du är dessutom kyrkvärd i  
Västeråker, är det kul och vad 
innebär det?

Det är jätteroligt, jag förbereder 
inför nattvarden och gudstjänster, 
läser texter från bibeln, räknar 
kollekt, gör iordning i kyrkan 
före och efter gudstjänster, fixar 
prästens kläder, hänger psalmer, 
ringer i klockorna, lägger fram och 
städar undan psalmböcker och 
andra agendor.

På bilden spelar du på Uppsala 
Domkyrkas stora orgel, i vilket 
sammanhang var det?

Det finns ett orgelnätverk i  
Uppsala, där alla orgellärare med 
sina elever träffas, det här var vid 
ett sånt tillfälle.

Visst har du spelat vid olika till-
fällen i Västeråker?

Ja, jag spelade vid återinvigningen 
av Västeråkers kyrka och vid några 
kvällsgudstjänster.

Hur är känslan att spela orgel?

Det är som att sväva på moln när 
allt funkar.

Läser du Reflexer, i så fall är det 
något du saknar i den?

Ja, jag tycker det vore kul om folk 
delade med sig av recept, så att 
man kunde få lite ny inspiration. 

Vad bakar du helst?

Det blir alltid morotskaka.

Kan du tänka dig en framtid som 
organist?

Ja, absolut.

Det låter spännande och bra tyck-
er läraren Karin Fallgren Rende 
som intervjuat!

I huvudet på en framtida organist?

Bild: Marie-Louise spelandes på 
Uppsala domkyrkas orgel. Foto: 

Karin Fallgren Rende 

LXX - nyfiken på 
kristen tro? 
Start 31 januari 2024 

Varje år erbjuder Balingsta pasto-
rat dig som är vuxen en introduk-
tion till kristen tro och fördjupning 
i kyrkans liv. I Balingsta pastorat 
heter kursen “LXX - 70 dagar i ditt 
liv” och det blir sjätte året som 
kursen ges. 

 LXX är de latinska bokstäverna 
för siffran 70, kursen pågår under 
70 dagar före påsk. I påskhelgen 
erbjuds möjlighet till dop och kon-
firmation för den som inte är döpt 
eller konfirmerad sedan tidigare.  

LXX tar upp ämnen som kyrkans 
högtider, Jesu liv, dop och natt-
vard, apostlarna, trosbekännel-
sen, Bibeln, bön, gudstjänst och 
vad det kan betyda att leva som 
kristen. Samtal och föreläsningar 
varvas med utforskande av t ex 
kyrkorummet, litteraturtips och 
film. 

Tio träffar och en helg hos  
Birgittasystrarna i Vadstena ingår. 
LXX är en möjlighet både för dig 
som är nyfiken och för dig som 
varit med i kyrkan och vill komma 
vidare i tro och kunskap. 

Präst B-K Ekstrand 

0703-16 81 49, britt-karin.ek-
strand@svenskakyrkan.se 
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Bild: babysång på kyrkis i Uppsala-Näs.
Foto: Magdalena Geyer

Bild: Messy church i Uppsala-Näs
Foto: Magdalena Geyer

Sjung i kör!
Är du sugen på att börja sjunga i 
kör? Vecka 36, september, börjar 
pastoratets körverksamheter igen 
efter ett sommaruppehåll. 

Ba-Ra kören

Torsdagar Kl. 19 i Balingsta för-
samlingshem. Från 18 år. Vi sjung-
er en blandad repertoar. Sjunger i 
kyrkan, har konserter och musik-
caféer. En härligt blandad kör med 
sopraner, altar, tenorer och basar.

BIBELFRUKOST 
Under hela hösten inbjuds det till 
bibelfrukost en lördag i månaden, 
där vi får möjlighet att fördjupa 
oss i Gamla Testamentet. Vi går 
igenom både kända och mindre 
kända berättelser, läser utdrag ur 
olika bibelböcker och fördjupar 
oss i hur texterna kan förstås uti-
från olika perspektiv. 

Första tillfället: 26/8, kl. 09.00-
12.00 i Uppsala-Näs församlings-
hem 

För frågor kontakta Hanna Lind, 
präst, 0767242987, hanna.lind@
svenskakyrkan.se 

Foto: Alex & Martin /Ikon

Musikalernas värld
Lördagen den 19/8 18.00  
kliver vi in i "Musikalernas 
värld" i Balingsta kyrka.

Sånger från Sound of music, 
Chess, Kristina från Duvemåla, 
Mamma Mia m m... 

Med Erika Enander, sång och 
Mattias Jansson, piano. 

Babysång 

Torsdagar klockan 10.00 i  
Uppsala-Näs församlingshem i 
samband med Kyrkis.

Vi sjunger enkla barnvisor med 
rörelser, ramsor och danser med 
barnet. En mysig stund att få vara 
nära sitt barn/barnbarn.

Bild: Ba-Ra kören i Balingsta kyrka

Barnkören

Onsdagar klockan 13.50 i Ramsta 
skola. Förskoleklass till årskurs 2.

Vi sjunger sånger, gör rörelse-
sånger/lekar och sjunger vid 
familjegudstjänst i kyrkan ungefär 
en gång i månaden. Vi har också 
lucia firande och vårkonsert.

Fröet

Onsdagar klockan 16.30 i 
Uppsala-Näs kyrka.

4-5 år begränsat antal platser. 
Anmäl ert intresse till Eleonora 
Melkersson. 

Vi övar i Uppsala-Näs försam-
lingshem 16.30-17.10. Vi sjunger, 
dansar, spelar rytminstrument 
och leker. En gång i månaden har 
vi Messy Church.  Det är en kort 
andakt i kyrkan och efteråt har vi 
en gemensam middag där hela 
familjen, släkt och vänner får vara 
med.

KOM MED OCH SJUNG I DEN KÖR 
SOM PASSAR JUST DIG!  

För mer information om körerna 
eller om du vill vara med och 
sjunga hör av dig till körledare 
Eleonora Melkersson mobil/sms 
073-8372300 eller mail: eleonora.
melkersson@svenskakyrkan.se 
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Nytt sakraments-
skåp i Balingsta 
kyrka
Söndagen den 21 maj var en 
högtidsdag i Balingsta.  
Förutom högmässa, körsång av 
Andreaskören från Vaksala och 
grill i det vackra majvädret fick 
församlingen ta emot ett nytt 
sakramentsskåp. 

Skåpet är tillverkat och skänkt av 
kyrkvärden i Uppsala-Näs Torkel 
Segeblad. Församlingen har i tack-
samhet tagit emot gåvan. 

Ett sakramentsskåp kan vara ett 
fristående skåp eller som ett ut-
rymme i väggen, där man förvarar 
nattvardsbröd som blivit över från 
den senaste nattvardsgången. 

I Kyrkordningen 1571 står det 
”Det överblivna skall förvaras i sitt 
bekvämliga rum.” 

Skåpet som sitter i en nisch till 
höger om altaret är tillverkat 
av överblivet virke som hittats i 
klockstapeln i Uppsala-Näs och 
smidesarbetet har Torkel gjort i 
Hammarskogs smedja.  

Till skåpet finns också en ljusstake 
med tillhörande ljus. Ljusstaken 
återfanns i prästgårdens garage 
och har ställts i ordning av kyrk-
vaktmästarna.  

Fulladdad till kropp 
och själ? 

Ja, nu är det möjligt! Passa på att 
ladda bilen när du går i mässan 
eller besöker kyrkogården. Ut-
anför Balingsta kyrka har näm-
ligen pastoratet investerat i en 
ny ladd- stolpe med två uttag på 
vardera 22 kWh där det är möjligt 
att ladda bilen. Investeringen är 
en del av pastoratets hållbarhets-
arbete. Du betalar enkelt med 
easypark. I kyrkans ekonomibygg-
nad i Balingsta finns också en ladd 
station där framtida arbetsfordon 
kan laddas. På bilden ser du Nils 
Rende som laddar sin bil i sam-
band med ett besök i kyrkan.  

Bild: Nils Rende laddar sin bil i samband 
med kyrkobesök. Foto: Johan Lautmann

Vi utför arbeten med:
- Vattenpumpar - Värmepumpar
- Värmepannor - Varmvattenberedare
- Övriga förekommande VVS-arbeten

Den röda lampan som lyser året 
om påminner om Kristi närvaro i 
sakramentet och därmed också i 
sin kyrka.  

Bild: Torkel Segeblad motar en gåva från 
församlingen som tack för arbetet med 
och gåvan av sakramentskåpet. 

akut samtals- och krisstöd

 Jourhavande 

 PRÄST
telefon 112

chatt

digitalt brev

www.svenskakyrkan.se/ 
jourhavandeprast
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Gunilla och Pelle på 
Nybygget i Dalby.  
I början av maj tog jag mig ner 
till Pelle och Gunilla på gården 
Nybygget i Dalby. Många av er 
känner säkert till gården med sin 
försäljning av grönsaker där om 
somrarna.  Det är en liten gård 
på 18 ha med en blandning av 
skogs- och jordbruksmark. Gården 
har boningshus, ladugårdslängor, 
hönshus och några växthus samt 
ett torp vid skogsbrynet. 

Pelle tillbringade sina barn-
domssomrar i torpet som heter 
Hässleborg, soldattorp som ligger 
bredvid gården Nybygget.  Där 
väcktes Pelles odlingsintresse och 
han började sin odlingskarriär 
1972 med att odla potatis som 
han sålde på Fyristorg.  Längre 
fram i tiden fick han sedan ärva 
en fjärdedel av gården och senare 
på 80 talet köpte Pelle och Gunilla 
hela gården. På grund av gårdens 
storlek var det inte tal om att odla 
något annat än grönsaker. Till en 
början såldes det som odlades på 
Fyristorg men sedan 20 år tillbaka 
så är det bara hemförsäljning som 
gäller.  

på olika sätt jobba med livsmedel 
eller egen odling. Något som de 
många ungdomarna uppskattar 
är att bara kunna komma ut på 
en sjö. Pelle tar därför ofta med 
dem ut på sjön på en fisketur. För 
ungdomarna från Frankrike är 
det svårt att ens få bada i en sjö. 
Många stränder är privatägda el-
ler så kostar det pengar att be-
träda stranden. Några ungdomar 
upptäcker även charmen med att 
kunna cykla vart de vill. I vissa 
städer är det för farlig trafik för 
att kunna cykla och de har därför 
inte ens lärt sig att cykla.  

Ungdomarna bor i huset vid 
skogsbrynet intill Nybygget.  De 
jobbar mellan 8-12 och hjälper till 
med alla sysslor på gården mellan 
maj-okt. Även traktens ungdomar 
har fått sommarjobba på gården. 

Pelle och Gunilla får ut så mycket 
mer av dessa möten än bara 
arbetshjälp. Det ger oss energi 
att träffa och umgås med yngre 
människor, säger Pelle och blir lite 
rörd. Det är väldigt fina ungdomar 
med stort miljöintresse och det 
ger hopp om framtiden.  

Vi vandrar runt i växthusen och 
jag inser hur mycket jobb det är. 
Varje planta ska förodlas och se-
dan ner i växthusen. Gunilla säger 
att det är inte bara vid uppstarten 
som det är jobb, hela sommaren 
ska det underhållas med vattning 
och rensning. Den bästa som-
maren är när det är omväxlande 
väder, regn och sol om vartan-
nat. Efter skörd är det inte slut på 
jobb, då ska alla växthus tömmas 
och göras i ordning inför nästa 
år. Hon fortsätter och säger att 
det gäller att inte hamna efter 
utan hela tiden ha ett flöde i sitt 
arbete. Det gäller även bikuporna. 
Sköter vi inte kuporna så svärmar 
bina och drar i väg. Det gäller att 
vara ute i rätt tid och det är väl-

Pelle och Gunilla. Foto: Marin Kihlgren 
Sparby

Du kan hitta i stort sett alla grön-
saker du önskar i deras odlingar. 
Men framförallt lyxen att få gå in i 
deras växthus och där plocka dina 
tomater och gurkor själv.  Kunder-
na är framför allt de som bor här 
i trakten men även en och annan 
stamkund från stan som handlade 
av dem när försäljningen skedde 
på Fyristorg.  

När jag besöker gården är Pelle 
och Gunilla i full gång med att 
förkultivera alla plantor och för-
bereda bikuporna. 

Det är mycket jobb för två perso-
ner att hinna med men till deras 
hjälp finns ungdomar via WWOOF 
(World wide opportunities on 
organic farms).                                                                                               

Från WWOOF kommer ungdomar 
mellan 17-25 år som skickar sin 
ansökan till gårdar som är regist-
rerade i WWOOF.  Gunilla och  
Pelle har mestadels haft ungdo-
mar från Frankrike och Tyskland 
men även från USA, Canada, Eng-
land, Bolivia, Argentina och Ita-
lien. Många av ungdomarna bor i 
städer och vill därför prova på att 
bo på landet. Något gemensamt 
är dock att ungdomarna har ett 
stort intresse av odling och vill 

Pelle och Gunilla. Foto: Marin Kihlgren 
Sparby
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digt noga i början på säsongen.  

På gården finns även Teddie och 
Tuva, två kelpie vallhundar,  fem 
stycken vallfår och 15 tackor samt 
fyra katter som kelar med kunder 
och jagar möss. Teddie ser gärna 
att du kastar en pinne åt honom 
vid ditt besök, det är nämligen 
bland det roligaste som finns. 
Gunilla har ett stort intresse i att 
valla med sina hundar så hon trä-
nar regelbundet med Teddie, Tuva 
och vallfåren i hagen.  

Pelle odlar inte bara grönsaker 
utan bygger även båtar. Båtarna 
byggs enligt klink-metoden, en 
teknik som man använde sig av 
på vikingatiden. Det går ut på 
att lägga bordläggningsplankor 
omlott runt båten. Idag håller han 
mest på att bygga lättviktsbåtar.

Jag fick följa med ut i båtverksta-
den och titta på en lättviktsbåt. 
Den på bilden väger bara 40 kg 
och rymmer två personer, den är 
gjord av trä, glasfiber och laminat. 
En fantastiskt vacker båt, vilket 
konstverk! 

Vi tar ett varv i alla växthus innan 
vi skiljs åt utanför ladugården. 

Pelle avslutar med att säga att det 
känns bra att odla kvalitétsmat till 
människor och vi kommer   
fortsätta med detta så länge vi 
orkar och med hjälp av våra  
ungdomar från WWOOF. Jag till-
lägger och säger att tänk vilken lyx 
vi har som bor här i trakten, att få 
komma ner till er grönsaksoas.  

Nybygget öppnar i slutet av juli.  

Öppettiderna är onsdag-söndag 
kl 16-19 

/Repotage: Marin Kihlgren Sparby

 

Pelle i båtverkstan.
Foto: Marin Kihlgren Sparby

Är du intresserad av eller nyfiken 
på att bli kyrkvärd/gudstjänst-
värd i Dalby?

Vi behöver bli fler!
Ring Gunilla Hellman, 
tel 070-67 80 826 eller

Ann-Sofie Wettergren Djerf,   
tel 072-23 83 535,
så berättar vi mer om uppdraget.

Scanna QR-koden för mer 
information 
Med reservation för ändringar

• 28 juni – Trio X
• 5 juli – Marc Gransten
• 12 juli – Åsa Lansfors
• 19 juli – Marc Gransten

Nu firar vi 100 år på Wik och bjuder in till musikkvällar i 
Trädgårdsbaren varje onsdag mellan klockan 18 till 22.

Njut av livemusik på 
Wik hela sommaren!

• 26 juli – Marc Gransten
• 2 augusti – StegVis
• 9 augusti – Spelstuga
• 16 augusti – Helium
• 23 augusti – Irrbloss

Konstvandring i Wikparken
Ta del av (X)sitesutställningen i Wikparken i samband med 
musikkvällarna. Visning varje onsdag klockan 17. 

Program 

Förgyll kvällen med somriga rätter och svalkande dryck till ljuva toner. 
Fri entré. Ring 018  611 66 60 eller mejla till wiks.slott@regionuppsala.se 
för att boka bord. Välkommen! 
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Sommaren är en fin tid för ut-
flykter. Passa på att upptäcka och 
besöka de 6 kyrkor som finns, 
en i varje församling i Balingsta 
pastorat. Församlingarna bju-
der in till öppen kyrka och olika 
aktiviteter under varsin vecka. Du 
kan delta i söndagens kvällsguds-
tjänst, lyssna på olika konserter 
och musikprogram, umgås vid 
grillen, sjunga allsång och uppleva 
sommarkvällar tillsammans med 
andra – gamla och nya bekanta.

Sommarkyrkan börjar söndag 
den 25 juni i Ramsta kyrka och 
avslutas torsdag den 3 augusti i 
Uppsala-Näs kyrka.

Under den vecka församlingen är 
värd för sommarkyrkan är kyrkan 
öppen dagligen kl 10-18 för be-
sök, egen andakt, ljuständning.
Ingen entré vid konserter och an-
dra aktiviteter, däremot samlas en 
kollekt in vid de tillfällena. För fika 
och mat betalas en summa som 
motsvarar självkostnadspris och 
det finns möjlighet att ge en 
frivillig gåva till Refugee Support 
Uppsala.

Sommarkyrkan 2023

Bild: Ramsta kyrka. Foto: Mattias Lundgren, Gofly.se

Ramsta församling

Söndag 25/6 kl 18.00

”Sommarkyrkan sjungs in”
Vi sjunger sommarens älskade 
psalmer i aftongudstjänsten 
tillsammans med Julia Ellesjö och 
Eleonora Melkersson som också 
framför musik och sång att lyssna 
till.
Plats: Ramsta kyrka

Tisdag 27/6 kl 19.00

”Sommardröm”
Ett blandat musikprogram med 
solosång och solopiano.
Repertoaren sträcker sig från arior 
av Mozart och sånger av Sjöberg 
till pianostycken av Pettersson-
Berger och Chopin. Svensk natur-
lyrik och franska klanger är också 
med i programmet. 
Sång: Gunnar Klum 
Piano: Mats Persson
Ta med fikakorg!
Plats: Ramsta kyrka

Torsdag 29/6 kl 18

”Öppet hus i Ramsta kyrka”
Visning av kyrktorn, kort föredrag 
om inventeringen av kyrkans 
föremål som görs under den här 
veckan, visning av ett urval av 
inventarierna. 

Vandring på kyrkogården med vis-
ning av den gamla likboden och 
begravningsplatsen som är be-
redd för kris. 
Under kvällen serveras grillad 
korv/hamburgare samt dryck.
Avslutning kl 20 med en kort 
andakt.
Plats: Ramsta kyrka och kyrko-
gårdsområde

Bild: Hagby kyrka Foto: Rosie Myrberg

Hagby församling
Söndag 2/7 kl 18
”Minns du sången?”
Musik vid aftongudstjänsttid med 
Mia-Marianne & Per-Filip och 
Mattias Jansson.

Plats: Hagby kyrka

GÅVORNA GÖR  
SKILLNAD I UKRAINA

FO
TO
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NT

TI
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22
27

3

PG 90 01 22-3    BG 900-1223
svenskakyrkan.se/act

För allas rätt till ett värdigt liv 
under samma himmel.

SWISHA TILL

900 1223
SKRIV ”AKUT” 

Situationen för Ukrainas befolkning är fortsatt mycket svår. Miljontals människor 
har tvingats lämna sina hem på flykt undan kriget. Act Svenska kyrkan var en av de 
första organisationerna på plats och arbetet med livräddande insatser, psykosocialt 
stöd samt uppbyggnad av mottagningscenter och skyddsanläggningar fortsätter. 

Vi lever alla under samma himmel och har samma rättigheter. Din gåva  
bidrar till stöd för människor på flykt från kriget i Ukraina, samt till andra  

katastrofinsatser i världen. Gåvan används där den behövs mest.
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Tisdag 4/7 kl 19.00

”Folkmusikkväll”
Mattias Jansson bjuder in Pensio-
närsdraget och spelar folkmusik. 
Ta med fikakorg!
Plats: Hagby kyrka

Torsdag 6/7 kl 18.00

”Sommarkväll i kyrkan och på 
kyrkbacken”
kl 18 visar Göran Ulväng kyrkan. 
På kyrkbacken serveras korvbuffé, 
vid grillen: Anders & Jonny 
Tipspromenad
Plats: Hagby kyrka och kyrkbacke

Söndag 9/7 kl 18.00

”Maria, Veronica, du, jag och 12 
lärjungar”
Aftongudstjänst på Apostladagen 
utifrån kyrkans takmålning med 
motivet Veronicas svetteduk.
Plats: Balingsta kyrka

Tisdag 11/7 kl 19.00

”Gitarr och sång i sommarkväll”
Mattias Thurfjell, sjukhus- och för-
samlingspräst från Vårfrukyrkan i 
Enköping, ger oss ord och toner.
Ta med kaffekorg!
Plats: Balingsta kyrka

Torsdag 13/7 kl 18.00

”En kväll i ungdomens tecken”. 
Välkommen till ”Skullen”, ungdo-
marnas våning i församlingshem-
met!
Tipspromenad ordnad av försam-
lingsrådet.
Sportsliga lekar: Boule, Plock-
epinn med flera.
Severing: kaffe, dricka, smörgås 
och kaka.
Avslutning kl 20 med andakt i 
kyrkan.
Plats: Balingsta församlingshem 
och kyrka.

Västeråkers församling

Söndag 16/7 kl 17.00

Västeråkersdagen firas med start 
kl 17 med öppen kyrka och möj-
lighet att titta på kyrkans 
detaljer, mingel på kyrkbacken 

med kaffe och korv.
Kl 18.00 ringer kyrkklockorna och 
aftongudstjänsten börjar:

Söndag 16/7 kl 18.00

Aftongudstjänst med psalmsång 
och musik. Temat är ”Efterföl-
jelse”. 
I samband med gudstjänsten pre-
senteras årets mottagare av 
musikstipendiet som delas ut till 
Västeråkers-sonen Artur Erikssons 
minne.
Plats: Västeråkers kyrka och kyrk-
backe

Tisdag 18/7 kl 19.00
”Allsång på bryggan”
med Mattias, Stefan och Sören. 
Kort andakt.
Plats: Björks brygga i byn Björk. I 
byn ser du en välkomsttavla med 
en rad brevlådor, passera brev-
lådorna på din högra sida och 
följ därefter skyltar till bryggan, 
som förstås ligger i riktning mot 
vattnet.
(vid regn: Västeråkers kyrka)

Torsdag 20/7 kl 18.00

”Familjekväll på kyrkbacken”
Kom och umgås och ses vid kvälls-
grillen på kyrkbacken i Västeråker!
Korv och hamburgare finns att 
grilla.
Ta med lekfullhet och lite tävlings-
sinne för några aktiviteter.
Kyrkan öppen för den som vill gå 
på upptäcktsfärd under valven.

Plats: Västeråkers kyrka och kyrk-
backe.

Bild: Balingsta kyrka Foto: Maria Nyman

Balingsta församling

Klämtning
Varje vardagskväll kl 18 under 
hela sommaren klämtas det i 
kyrkklockan i Balingsta kyrka.

-Var hittar du mig?
Under Balingsta församlings som-
marvecka finns det i vapenhuset 
ett häfte med en kyrkvandring: 
”-Var hittar du mig?” Du letar 
upp ett antal avbildade föremål/
detaljer i kyrkan och kan läsa 
en beskrivning med historia och 
symbolik.

Bild:Västeråkers kyrka  Foto:  Maria Nyman
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Bild: Dalby kyrka. Foto: Maria Nyman

Dalby församling

Söndag 23/7 kl 18.00 

”Klockstapelgudstjänst”
Traditionell aftongudstjänst vid 
foten av Dalby klockstapel, under 
äppelträdet i församlingshem-
mets trädgård. 
Kyrkkaffe serveras.
Plats: Dalby kyrka, vid klocksta-
peln. (vid regn: inne i klockstapeln 
eller i kyrkan beroende på antal 
personer)

Tisdag 25/7 kl 19.00
”Från Taube till Piazzolla”
Musikkväll i kyrkan. Belén Roma-
no och Analía Rego, två musiker 
med tangon i blodet, speglar kär-
lek, passion och sorg som finns i 
tangomusiken - allt som Taube 
blev förälskad i under sina år i 
Argentina. 
Plats: Dalby kyrka

 

Bild: Belén Romano och Analía Rego

Torsdag 27/7 kl 18.00

”Familjekväll i trädgården”
Kom och umgås och ses vid kvälls-
grillen i församlingshemmets 
trädgård i Dalby! Korv och ham-
burgare finns att grilla.
Ta med lekfullhet och lite tävlings-
sinne för några aktiviteter.
Kyrkan öppen för den som vill gå 
på upptäcktsfärd eller känna en 
stunds stillhet.

Uppsala-Näs församling

Söndag 30/7 kl 18.00

Aftongudstjänst med temat  
”Andlig klarsyn”.
Psalmer, musik, bön och predikan.
Plats: Uppsala-Näs kyrka

Tisdag 1/8 kl 19.00

”Underbart är kort” 
Musikkväll med familjen Dovelius.
Klassiskt och jazz med olika in-
strument: piano, orgel, trumpet 
och trombon.
Ta med kaffekorg! Fika utomhus 
om vädret tillåter.
Plats: Uppsala-Näs kyrka

Foto: Uppsala-Näs kyrka

öppnar sina dörrar. Du får titta på 
kyrkliga textilier, prästkläder, och 
nattvardskärl m m.
Kvällsgrillen är i ordning vid 
Uppsala-Näs församlingshem.
Korv och hamburgare finns att 
grilla.
Plats: Uppsala-Näs kyrka,   
Lill-kyrka, klockstapel och 
församlingshem.

Foto: David, Gun och Bertil Dovelius

Onsdag 2/8 kl 19.00

”Stilla mässa vid Maria-altaret”
Den vanliga mässan som firas här 
varje onsdag, året om.
En lugn stund med utrymme för 
stillhet och reflektion.
Plats: Uppsala-Näs kyrka

Torsdag 3/8 kl 18.00

”Öppen kyrkkväll i de hemlighets-
fulla rummen”
Upptäck rum du kanske inte så 
ofta har tittat in i!
Uppsala-Näs kyrka, kyrkans sakri-
stia, Lill-kyrkan och klockstapeln

Svenska kyrkans familjerådgivning 
är till för vuxna med svårigheter 
i nära relationer. Det kan gälla en 
parrelation eller förhållandet till 
andra närstående, som syskon el-
ler föräldrar.  
Balingsta pastorat bidrar till 
kostnad för familjerådgivning för 
sina medlemmar: Du betalar 300 
kr/samtal, ordinarie pris 500 kr/
samtal.  

Familjerådgivning erbjuder pro-
fessionell hjälp att:  

- kommunicera känslor och behov 
på ett bättre sätt;  
- få en djupare förståelse för sig 
själv och den andre;  
- skapa fungerande relationer 
efter en separation;  
- bearbeta den aktuella situatio-
nen och hitta konstruktiva lös-
ningar.  

Kyrkans Familjerådgivning  

Tel 018-51 35 22  

https://www.svenskakyrkan.se/ 
uppsala/familjeradgivning 

Familjerådgivning

foto:Magnus Aronson /Ikon
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Juni

11/6 1a söndagen efter trefaldighet

Dalby    11.00 Högmässa

Hagby    18.00 Aftongudstjänst

18/6 2a söndagen efter trefaldighet

Västeråker   11.00 Högmässa

Ramsta    18.00 Aftongudstjänst

24/6 Midsommardagen

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa

25/6 Den Helige Johannes döparens dag

Hagby    11.00 Konfirmationsgudstjänst

Hagby    14.00 Konfirmationsgudstjänst

Ramsta    18.00 Sommarkyrkan   
    sjungs in

27/6  Tisdag

Ramsta    19.00 Konsert:    
    ”Sommardröm”

29/6 Torsdag

Ramsta    18.00 Gudstjänst med   
    ”öppet hus”

Juli

2/7 4e söndagen efter trefaldighet

Dalby    11.00 Högmässa

Hagby    18.00 Aftongudsjänst och   
    musik i Hagby kyrka

4/7 Tisdag

Hagby    19.00 Folkmusik med   
    Pensionärsdraget.

6/7 Torsdag   

Hagby    18.00 Sommarkväll i kyrkan  
    och på kyrkbacken

9/7 Apostladagen

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa

Balingsta    18.00 Aftongudstjänst

Helgdags- och söndagsgudstjänster
11/7 tisdag

Balingsta    19.00 Gitarr och sång i   
    sommarkväll.

13/7 Torsdag

Balingsta    18.00 En kväll i ungdomens  
    tecken.

16/7 6e söndagen efter trefaldighet

Balingsta    11.00 Högmässa

Västeråker   17.00 Västeråkersdagen

Västeråker   18.00 Aftongudstjänst

18/7 Tisdag

Västeråker/ Björks brygga  19.00 Allsång på bryggan

20/7 Torsdag

Västeråker   18.00 Familjekväll på   
    kyrkbacken.

23/7 Kristi förklaringsdag

Ramsta    11.00 Högmässa

Dalby    18.00 Gudstjänst vid   
    klockstapeln

25/7 Tisdag

Dalby     19.00 Musikkväll. Från   
    Taube till Piazzolla.

27/7 Torsdag

Dalby    18.00 Familjekväll i   
    trädgården vid Dalby kyrka. 
 

30/7 8e söndagen efter trefaldighet

Hagby    11.00 Högmässa

Uppsala-Näs   18.00 Aftongudstjänst

Augusti

1/8 Tisdag

Uppsala-Näs   19.00 Musikkväll.    
    ”Underbart är kort”

3/8 Torsdag

Uppsala-Näs   18.00 Öppen kyrkkväll i de   
    hemlighetsfulla rummen.
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Dags att konfirmeras!?
Snart är det dags för ett nytt konfirmationsår och vi 
riktar inbjudan till dig som är född 2009 att bli  
konfirmand hos oss i Balingsta pastorat.  
Som konfirmand i Balingsta pastorat får du lära dig 
om kristen tro, diskutera livsfrågor och ha roligt med 
andra ungdomar. Konfirmationsläsningen hos oss 
består huvudsakligen av helgläger, några dagträffar, 
ett par kvällar och vi avslutar med ett sjudagars läger 
på Gotland i augusti. Första träffen är en inskriv-
ningsgudstjänst 17/9. Efter inskrivningsgudstjänsten 
kommer vi bjuda in till några dagträffar under  
hösten och vi har vår första övernattningshelg 
tillsammans i Januari. Därefter träffas vi ungefär en 
helg i månaden fram till sommaren. 
 
Anmäl er redan idag!  
 
Ungdomar som är skrivna i Balingsta pastorat har 
garanterad plats om de anmäler sig innan 1/9,  
därefter gäller först till kvarn.  
Platserna är begränsade. 
 
Har ni några frågor så är ni välkomna att skriva eller 
ringa till mig.  
     
/Johan Stenberg, ungdomsteolog, Balingst pastorat 
 

Besök Balingsta Pastorats hemsida 
eller följ pastoratets facebook-
sida för löpande information och 
nyheter.

6/8 9e söndagen efter trefaldighet

Balingsta    11.00 Högmässa

Västeråker   18.00 Aftongudstjänst

13/8 10e söndagen efter trefaldighet

Ramsta    11.00 Högmässa

Dalby    18.00 Aftongudstjänst

20/8 11e söndagen efter trefaldighet

Hagby    11.00 Högmässa

Uppsala-Näs   18.00 Aftongudstjänst

27/8 12e söndagen efter trefaldighet

Västeråker   11.00 Högmässa

Balingsta    18.00 Aftongudstjänst

September

3/9 13e söndagen efter trefaldighet

Dalby     11.00 Högmässa

Ramsta    18.00 Aftongudstjänst

10/9 14e söndagen efter trefldighet

Balingsta    11.00 Högmässa

Uppsala-Näs   18.00 Aftongudstjänst

17/9 15e söndagen efter trefaldighet

Ramsta    11.00 Gudstjänst med   
    konfirmandinskrivning.

Hagby     16.00 Gudstjänst för stora   
    och små. 

Västeråker   18.00 Aftongudstjänst.

Boka tid för dop!

Våra sex församlingskyrkor står öppna för dop och 
flera av församlingarna har även lämpliga lokaler 
för dopkaffe. Det är aldrig försent att ta emot 
dopet. Gammal som ung, dopet är för alla. 

Dopet kostar ingenting! 

Om du vill låna dopklänning/ dopdräkt eller lokal 
för samling efteråt får du som medlem låna detta 
kostnadsfritt.
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